
         

Requeiro  a  V.  Exa.,  nos  termos  do  art.  134  do  Regimento  Interno  que,  ouvido  o 

Plenário, sejam solicitadas informações ao Senhor Prefeito, no sentido de esclarecer a esta Casa de 

Leis,  quais  providências  estão  sendo  tomadas  para  realizar  o  conserto  ou  outros  meios  para 

reparação ou substituição do veículo (caminhão) Mercedes-Benz – placa FBV7E51?

Justifica-se  o presente  REQUERIMENTO, pois  este  subscritor  tomou conhecimento 

que o referido veículo está parado há tempos, conforme foto em anexo, e até o presente momento 

não foi tomada nenhuma medida por parte da atual administração. Assim, considerando que se trata  

de  um  assunto  de  relevante  interesse  público,  assim,  como  tal  pedido  visa  cumprir  a  função 

fiscalizadora do Poder Legislativo, assegurado pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno 

desta Casa de Leis.

Plenário Vereador Prof.º Alcides Prado Lacreta, em 05 de fevereiro de 2024.

Luis Antonio de Castro 
(baiano caminhoneiro)

Vereador

Requerimento nº 5/2024
Protocolo 59 Envio em 05/02/2024 09:32:35

Autoria: Luis Antonio de Castro.

R
eq

ue
ri

m
en

to
 n

º 
5/

20
24

 P
ro

to
co

lo
 5

9 
E

nv
io

 e
m

 0
5/

02
/2

02
4 

09
:3

2:
35

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

R
es

ol
uç

ão
 n

º 
11

6/
20

23
, d

e 
18

 d
e 

de
ze

m
br

o 
de

 2
02

3,
 p

or
 L

ui
s 

A
nt

on
io

 d
e 

C
as

tr
o.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
al

m
ita

l.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

24
/1

54
40

/1
54

40
_o

ri
gi

na
l.p

df



R
eq

ue
ri

m
en

to
 n

º 
5/

20
24

 P
ro

to
co

lo
 5

9 
E

nv
io

 e
m

 0
5/

02
/2

02
4 

09
:3

2:
35

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

R
es

ol
uç

ão
 n

º 
11

6/
20

23
, d

e 
18

 d
e 

de
ze

m
br

o 
de

 2
02

3,
 p

or
 L

ui
s 

A
nt

on
io

 d
e 

C
as

tr
o.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
al

m
ita

l.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

24
/1

54
40

/1
54

40
_o

ri
gi

na
l.p

df


	Luis Antonio de Castro (baiano caminhoneiro)

		2024-02-05T09:32:31-0300




